¹¹ *Conc. Carthag. III. ann. 397, c. 9*: Item placuit, ut quisquis Episcoporum, Presbyterorum et Diaconorum seu Clericorum, cum in ecclesia ei crimen fuerit intentatum, vel civilis causa fuerit commota, si relicto ecclesiastico iudicio, publicis iudiciis purgari voluerit, etiam si pro ipso fuerit prolata sententia, locum suum amittat, et hoc in criminali iudicio. In civili vero perdat quod eiecit, si locum suum obtinere voluerit. Cui enim ad eligendos iudices undique patet auctoritas, ipse se indignum fraterno consortio iudicat, qui de universa ecclesia male sentiendo, de iudicio seculari poscit auxilium, cum privatorum Christianorum causas Apostolus ad ecclesiam deferri, atque ibi determinari præcipiat. — *Conc. Chalced. c. 9*: *Εἰ τις κληρικὸς πρὸς κληρικὸν πρᾶγμα ἔχει, μὴ καταλιμπανέτω τὸν οἰκίον ἐπίσκοπον, καὶ ἐπὶ κοσμικῷ δικαστήριᾳ κατατρέχέτω. — εἰ δὲ τις παρὰ ταῦτα ποιήσει, κανονικῶς ὑποκείσθω ἱπτιμίῳ.*

¹² *Epistola Rom. Concilii ad Gratianum et Valentinianum Impm. A. D. 378* (in *J. Sirmondi Append. Cod. Theodos. p. 78*, and in *Constant* amongst the *Damasi Epistl. no. 6*): Accipite aliud quoque, quod vir sanctus (Damasus) vestræ magis conferre pietati, quam sibi præstare desiderat, nec derogare cuiquam, sed principibus adrogare; quoniam non novum aliquid petit, sed sequitur exempla majorum: ut Episcopus Romanus, si concilio ejus causa non creditur, apud concilium se Imperiale defendat. Nam et Sylvester Papa a sacrilegis accusatus, apud parentem vestrum Constantinum causam propriam prosecutus est. Et de scripturis similia exempla suppeditant: quod cum a præside sanctus Apostolus vium pateretur, Cæsarein appellavit, et ad Cæsarem missus est.

¹³ See *Optatus* note 8, above. *Ambrosius Apolog. David. c. 10*: Nullis David legibus tenebatur, quia liberi sunt Reges a vinculis delictorum, nec enim ullis ad pœnam vocantur legibus, tuti Imperii Majestate.

ed to the church, were received by the bishops with implicit obedience.¹⁴

The influence of the emperor in the election of all the more important bishops, and the power which he sometimes exercised, of appointing and deposing them at pleasure,¹⁵ naturally secured to him the obedience of the clergy, and thus the supreme direction of ecclesiastical affairs. The exact relations of the civil and ecclesiastical power were not, as yet, strictly defined.¹⁶

§ 91.

APPOINTMENT OF PATRIARCHS, ESPECIALLY IN THE EAST.

Traité historique de la Primauté en l'église par *D. Blondel*. Genève. 1641. fol. — *Jo. Morini* exercitatt. ecclesiasticæ et bibliæ. Paris. 1669. fol. (diss. I. de Patriarchum et Primatum origine). — *L. E. Du Pin* de antiqua eccles. disciplina dissertt. Paris. 1686. 4to. Diss. I. — *L. Thomassini* vetus et nova ecclesiæ disciplina. Lib. I. cap. 7-20. — *Bingham* origg. eccl. lib. II. cap. 17. — *J. W. Janus* de origine Patriarcharum Christianorum diss. II. Viteb. 1718. 4to. *W. C. L. Ziegler's* pragm. Gesch. der kirchl. Verfassungsformen in den ersten sechs Jahrh. Leipzig. 1798. 8vo. S. 164 ff. — *Planck's* Gesch. d. christl. Gesellschaftsverfassung, Bd. I. S. 598 ff.